

# Bestyrelsens beretning 2024 - Torup Landsbycenter

Af Mette Jakobsen, Lis Hoffman, Ilon Lodjewiks, Sofie Most Jensen, Christina Bronée, Kenneth Tang Larsen

## Årets økonomi indtægter - hovedpunkter

År 2024 har været et år med et godt indtægtsgrundlag.

En stor del af TLCs indtægter kommer fra skolens leje af kontor arealerne + selve "salen". Ca 30 % af TLCs totale indtægter kommer fra disse udlejninger.

Derudover kommer ca 35% af indtægterne fra udlejning til fester i weekender.

De sidste 35% af indtægterne kommer primært fra et årligt tilskud fra Økosamfundet (20.000kr) samt modtaget betaling fra Halsnæs Lilleskole for forbrug (varme/el).

## Årets økonomi udgifter - hovedpunkter

Bestyrelsen har over de sidste 3-4 år nedbragt udgifterne til løninger cra mellem 140.000-165.000 til at der i år 2024 har været lønudgifter på omkring 80.000kr, inkl udgifter til ekstern bogholder.

Regnskabet belastes årligt af en afskrivning på brugsretten af lokalerne på 40.000kr.

## Koordinator

Torup Landsbycenter har i foråret 2024 ansat en ny koordinator, til erstatning for Lea der tidligere var koordinator. Formandskabet brugte meget tid på ansættelsesprocessen.

Vibe har fået styr på mange områder, og har gjort et godt stykke arbejde. Bestyrelsen er meget glad for Vibe's indsats.

## Gardiner og Lager

Der er indkøbt et nyt stort rullegardin til salen, som desværre meget hurtigt gik i stykker, men er repareret.

Vibe og Mette forsøgte at lave system på lageret, men det er nok en løbende opgave.

## Fremtidssikring af Torup Landsbycenter

Torup Landsbycenters bestyrelse har i efteråret 2024 iværksat en proces, der skal fremtidssikre TLC i fremtiden.

Konkret har vi afholdt 2 møder om TLCs fremtid. Det første møde blev afholdt i november, hvor lokale foreninger, interessenter og organisationer var inviteret. Det andet møde blev afholdt i december og var et åbent borgermøde.

Baggrunden for disse møder har været 2 ting:

1. Brugsretsaftalen om lokalerne er TLCs eksistensgrundlag. TLC's brugsretsaftale med skolen om lokalerne udløber nemlig i 2035. Så vil vi gerne i god tid sikre et godt samarbejdsgrundlag med skolen.
2. TLC har over de sidste 3-4 år oplevet en meget begrænset opbakning om foreningen. Tilslutning til f.eks. Generalforsamlinger/ at stille op til bestyrelsen, samt til afholdelse af landsbyfester har ikke været overvældende.

I TLC har bestyrelsen de sidste 3-4 år også arbejdet for at skabe mere liv og aktiviteter i huset. Vi har åbnet mere op for at alle borgere kan afholde arrangementer gratis - arrangementer der kommer byens borgere til gode. Vi oplever blot stadig ikke at vi bliver løbet over ende.

Så disse møder var også en oplagt mulighed for lige at evaluere, om den form TLC har i dag, stadig er tidssvarende. Og så er det også for at iværksætte et arbejde med at fremtidssikre organisationen efter 2035 hvor TLC's brugsretsaftale med skolen om lokalerne udløber. Nu har vi noget at forhandle med, det har vi ikke nødvendigvis i 2035. Så bestyrelsens intention er, i god tid, at sikre et godt samarbejdsgrundlag med skolen.

Nogle synes dog at det var meget skarpt og provokerende at der på oplæg til begge møder blev stillet spørgsmålet: "Om vi stadig har brug for TLC?". Ja, det var måske også skarpt stillet op - men der var et flot fremmøde til begge møder og der kom nogle nye og konstruktive tanker ud af begge møder.

Begge møder skulle indbyde lokale kræfter til en fælles dialog om en fremtidig organisering og behovet for TLC. Til begge møder blev det sagt tydeligt, at bestyrelsen ikke internt er enige om hvilken retning TLC skal i, men bestyrelsen var helt enige om at invitere til dialog og afholde disse to møder.

Bestyrelsen ønskede med møderne at skabe det bedste arbejdsgrundlag for den nye bestyrelse, der bliver valgt i foråret. Fordi til generalforsamlingen stopper 4 ud

af 6 bestyrelsesmedlemmer (af forskellige & naturlige grunde), herunder formand + næstformand.

På det første møde var der over 20 deltagere, mødet bar præg af en god konstruktiv dialog og gode tanker om forskellige måder at tænke på fremtiden. Der var ikke en fast dagsorden, og mødet var mest af alt en god og konstruktiv brainstorm. Der var enighed om at TLC er vigtig for byen som et fælles mødested.

På det åbne borgermøde, også med over 20 deltagere, havde bestyrelsen (på baggrund af det første møde) aftalt at vi ville lave dialog i mindre grupper, og få nogle mere konkrete forslag at tage med videre til den nye bestyrelse. Vi havde fået Marie Larsen fra Torupvejen til at guide mødet, og denne form gav nogle meget konstruktive og konkrete input og tanker, som lover godt for TLCs fremtid.

### **Hovedpointer fra begge møder:**

- TLC skaber værdi for hele byen som et neutralt sted
- Et ønske om at opstarte forhandlinger om brugsretten med skolen nu og ikke vente til brugsretten udløber i 2035.
- TLC kunne tænkes som en mere samarbejdende del af skolen - idag er der meget økonomi frem og tilbage - hvis vi går igang idag kan TLC sætte rammerne for tiden efter 2035.
- Halsnæs Lilleskole tilbyder at TLC også kan råde over andre lokaler på skolen i aftentimerne.
- TLC kunne tænkes sammen og drives sammen med AL-rum.

Og ud over disse pointer, var der flere andre gode og konstruktive input. Alle pointer og input fra begge møder er samlet sammen og vil blive videregivet til den bestyrelse, der bliver valgt på generalforsamlingen i foråret 2025, således at den nyvalgte bestyrelse kan optage forhandlinger med skolen og tilrettelægge en fremtidig organisering.